
UCHWAŁA NR XL/829/2014
RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ

z dnia 30 stycznia 2014 r.

w sprawie: określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej w zakresie pomocy 
rzeczowej w formie posiłku oraz produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem 

wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 
2020.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 
594 z późn. zm. z 2013r. poz. 645, poz. 1318), art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dania 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2013 r., poz. 182 z późn. zm.), art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172 z późn. zm. z 2013r. poz. 
4461) uchwala, co następuje: 

§ 1. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej w zakresie pomocy 
rzeczowej w formie posiłku oraz produktów żywnościowych dla osób wskazanych w Programie wsparcia 
finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc  państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020  
ustanowionego w uchwale Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. (M.P. z 2013 r., poz. 1024), jeżeli 
dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 150 % kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej. 

§ 2. W przypadku gdy dochód w rodzinie przekracza 150% kryterium dochodowe określone 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej można przyznać pomoc o której mowa w § 1 dla osób wskazanych 
w Programie wsparcia finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc  państwa w zakresie dożywiania” na lata 
2014-2020 ustanowionego w uchwale Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. (M.P. z 2013 r., poz. 
1024) na zasadzie zwrotu według następujących zasad: 

Wysokość kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej

Wysokość zwrotu liczona w % od wysokości 
przyznanego świadczenia w zakresie pomocy 
rzeczowej w formie posiłku oraz produktów 

żywnościowych
Powyżej 150% do 200% 25
Powyżej 200% do 250% 50
Powyżej 250% 100

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2014 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej Jedynak

Id: 097EBC76-2552-4061-8E1F-F6C9DDECD8C3. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie
gospodarującej lub na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt
1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. (Dz. U. z 2013 r., poz. 182 ze zm.). Od dnia
1 października 2012 r. kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej wynosi 542 zł., natomiast na osobę
w rodzinie 456 zł., zgodnie z rozporządzeniemRady Ministrów z dnia 17 lipca 2012 r. w sprawie zweryfikowanych
kryteriówdochodowychoraz kwot świadczeń pieniężnychz pomocy społecznej (Dz. U. z 2012 r., poz. 823).

Do 31 grudnia 2013 r. obowiązywał wieloletni program w zakresie dożywiania uchwalony na lata 2006-2013,
który przewidywał kryterium dochodowe w wysokości 150 % ustawowego kryterium określonego
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, realizowanyna mocy ustawy z dnia 29 grudnia 2005 r. (Dz. U. z 2005 r.
Nr 267, poz. 2259 z późn. zm.), obecnie nie kontynuowany.

Program rządowy ustanowiony uchwałą Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie
ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa
w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 (M.P. z 2013 r. poz. 1024), – przewiduje wsparcie finansowe dla osób
spełniającym kryteria dochodowe w wysokości do 150 % kryterium, o których mowa w art. 8 ustawy o pomocy
społecznej.

Zgodnie ze wskazówkamiMPiPS w zakresie realizacji w/w uchwałyRady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. -
warunkiem otrzymania przez gminę dotacji z Programu na dofinansowanie pomocy w formie posiłku, albo
świadczenia rzeczowego w formie produktów żywnościowych dla osób przekraczających ustawowe kryterium
dochodowejest podjęcie uchwałyna podstawie art. 96 ust. 4 ustawy o pomocy społecznej podwyższającej ustawowe
kryteriumdochodowedo 150 %, od którego nie żąda się zwrotu wydatkówza ww.udzieloną pomoc.

Wobec trudnej sytuacji dochodowej i życiowej wielu osób i rodzin gminy Nakło nad Notecią korzystających
z wsparcia systemu pomocy społecznej, podwyższenie ustawowego kryterium dochodowego do wysokości 150 %,
od którego gmina nie będzie żądała zwrotu wydatków za udzielona pomoc rzeczową w formie posiłku oraz
produktów żywnościowych jest konieczne, ponieważ zapobiegnie szerzeniu się biedy oraz zapewni tym osobom
i rodzinombezpieczeństwoegzystencji.

Podjecie uchwały z mocą obowiązująca od dnia 1 stycznia 2014 r. jest uzasadnione w celu kontynuowania
pomocy pieniężnej dla osób i rodzin tej pomocy potrzebującej.

W związku z powyższympodjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 097EBC76-2552-4061-8E1F-F6C9DDECD8C3. Uchwalony Strona 1




